
DIÁRIO OFICIAL
Ano IV - Edição Nº CDXCVIII de 29 de Maio de 2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=555

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CDXCVIII de 29 de Maio de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DESIGNAÇÃO: N°063/2020
DESIGNA OS SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E 
FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS DE GESTÃO.

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=555

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CDXCVIII de 29 de Maio de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DESIGNAÇÃO: N°063/2020

PORTARIA/SEMUS/ N°063, DE 29 DE MAIO DE 2020.
Designa os servidores para compor a Comissão de 
Acompanhamento, Avaliação e Fiscalização dos 
Contratos de Gestão.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAÇO DO LUMIAR -MA, no uso das atribuições e, em 
vista das disposições contidas no artigo 8° da Lei Municipal n ° 719 de 28 de dezembro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, a comissão para 

Acompanhamento, Avaliação e Fiscalização dos Contratos de Gestão conforme disciplina o artigo 8° 
da Lei Municipal n ° 719 de 28 de dezembro de 2017.

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro: 
I - Soraya Silva Santana, Secretária Municipal de Saúde, CPF nº 743.026.203-15;
II - Equilma Pereira Gonçalves, Coordenadora de Atenção Primária, CPF nº 021.991.153-30; 
III - Icelna Bianca Cunha Marques, Técnica da saúde, CPF n° 290.194.943-68.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SORAYA SILVA SANTANA

Secretária Municipal de Saúde de Paço do Lumiar -MA

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=555

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CDXCVIII de 29 de Maio de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Ágata Cristine Sousa Macedo

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Flávia Virginia Pereira Nolasco

Secretaria Municipal de Educação

Marcos Antônio Silva Ferreira

Prefeita Municipal em Exercício

Maria Paula Azevedo Desterro

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Jameson Barbosa Malheiros da Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Maria Helena Veiga Vieira

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Secretaria Municipal de Agricultura Pesca
e Abastecimento

Raimundo João Andrade Filho Segundo

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal da Fazenda

Ciro Rafael Santos Lindoso

Secretaria Municipal de Saúde

Soraya Silva Santana

Procuradoria Geral do Município

Adolfo Silva Fonseca

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=555

Página(s) 4 de 4


		2020-05-29T17:26:25+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano IV - Edição Nº CDXCVIII de 29 de Maio de 2020 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




